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Český stiém bude lisedatí poprvé
V vářl 1 r Jindy pohlíží li bychom
k sněmováni nadějněji dne je nám

svoláni Jeho skoro lhostejno Neboť

cože vlastně bylo pobídkou k jeho
svoláni? Totřeby terně úleva oby
vatelstvu daněmi přetíženému ci

lokonce tailostucinění národu trpce
sulovanému? To ni ono Jak vlád

ni listy protratujf budou taaedati

sněmy sotva tři neděle do tahájeni
delf-a- a a jsou avolány jen proto

aby vyřídily rotpořty a některé na--

Ichavé potřeby teml roauměi ictitv

které viáda jako naléhavé utná

Veškery vládni předlohy najmě

punktačnl budou předloženy po v4--
j

nKMth - Z proKraniu
sněmovního!

vyše uvedeného a % odložení punk-- j

tac do doby vánoční možno činili

jii-t- é távěrky
Jest totiž jisto hrahé TaafTej

vnbec ncliodlal sněmu svolali Ale

proti tomu ohradily se veškery klu- -

bv ln a rotdílu ►tran a nejvíce leví- -
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iniihíiio prý rylo b ile)itot
mí s ní nu l kiu ktsu!řní SiKiu
V l!'ik l spijrliýml

Ximníi fxt4'ilni' má křsné

Vybll lky do budou' lnutí lifteiř

rbUs následkem I4ý4ni'lio y

dáni na odbor vijenký a námořní

sinaiiietif odhadován )! na

fivioiHiO marka A celý nhromný
obnos tento bude lnut 1 kapes po

plstni lva uhraleii býti !

V ]limbnTiju udála se iráikadvou

pamíkft liusy llee a Ilaou a poslmi

néišl s potopil Tří sráiie tabiti

byli kapitán první dftstojnlk a lodi

vod a tři 1 lodníků se utopili

7 Xhnerku — Císař Vilém vrátí

ae c V ý 111 aru do Herllna kde súéast

nl se slavnosti ku poctě rakouských

eidcft a na to odiede do Vídně k

návštévé císaře Frant Josefa — Jak

Uirllnaká Tostw oxnarouje pruský
ministr dr Mignel prohlásil ž defi

cit pruské vlády pro příští rok do

stoupl výše HQ mil marek

Itnltkii tnťtnoiini politiii i ropu
stěna byla v úterý králem llumbcr

tem a nové volby byly ku dní fi li

stopadu vypaány
VUilit untjlkká není spokojena

se tsjtnullui několika anglick ch

lodi rybářských jel váleřným par
lilkem ruským při lovu tuleňů ve

vodách ruských přistiženy byly a

proto vyslala do Vladivostoku vá

lečnou lor anglickou aby tím poža

davku svému ta odčiněni křivdy

spáchané větší váhy dodala

Z Anylie — Majitelé uhlodolft v

jižním Skotsku utavřeli snlžiti od

8 října mxduo pence (iStc) den

né Majitelé přidělen usneiili se na

anlienl nudy o 5 prcent
V Unikli bude dle souhlasných

zpráv opět jen skrovná úroda

lluiké finan-- t die tpráv 1 Mosavy

dochátejfcli li se stále horši a státní

schodek stává se cím dále tím větším

Tak ku přikladu rotpoéet na mimo

řádná vydáni obnášel v roce 1&9I

celkem 61 milioft rublft následkem

vtniklého lam ale hladomoru vydšt1
volmru temlo vtrostlo na iti milio

nfl A v podobném poměru pře kro

cen bude prý i rotimcet letoAni Aby

pro budoucnost lomu aabránéno by

lo jedná ministr financi pilně o tom

kterak by příjmy vládni tnaéni tvý

íeny býti mohly tak aby schodek

uhralován býti mohl

Sjezd toďdUti odbýván byl po
éátkera tohoto týdne T Touru v ji
lni Francii a usneseno v něm na ná

sledovních poiadavrlch jichl dosa

ženi strana ta ta ocel vafli si má
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dra Ant ) lka ékiim klál
ti le ji bol fiiislrná ii'a jl Jíl tná-m- a

ol niví hudby milovat! mu

Na ml"lé érskébo au fí liimnu po-

skytnuta nám bude pMli-liiim- t na--

Lnu hli ceké hudbé a to lis pointe
v orvřné liýbrl skutečné hudbé

plynoucí lidu thot poilivného ma-

lého národa na hořejším Labí oklice

tuho Nitm i lUkcšsky iiavoráky a

Sáky Cechové jsou malou vřtvl
slovanského národa jejli teniépistiý
útvar gasahuje do sr lue Teutonft

Zápas národa českého o samostat-

nost a svésprávu jest ai totolný se

tápasem národa irského v Anglii
Obé národnosti jsou převáiné kato

lické tdié msjí ta sebou skvélou

minulost bojovaly a bojuji ne-

ústupné o svoji národní eiistcnci

Iabe tekoucí skrt řfiko-ivýcaik- o

cástl řcli iieménl vodu svou al

obyvatelé jeho tia kaidých liraiucich

se nu' ní Zdá se takřka í blcilo-K- el

Sasíci pohlíží sraky svými ku

('ran iielMf cftn bllie k hranicím

českým tím spatřovali iivéjšl letoru

U lidu obecného Ne snad bet

tvrdl se ie v žilách SasíkA

proli li slovanská krev Vždyť jmé-

na rodinná í osad tomu naavédéu-j- l

Z českého národu pochátl náš

skladatel: Nánnl který má svou

minulost a doby iloisft t severní

Itálie ae vystěhovavších do Němeo

ka následkem nátlaku a pronásledo-

váni ae strany Ůdiisnft Národ

který tanikl na okamlik sice aby

opilné v dějinách avétovýcb vystou-

pil v chudém rouše třebas a pova
lován li jen ixl jisté třfly lidu ta

cikány jest národem skuteěnych
uměli ft Naleaali ae tde ruAtl skla-

datele a vlidcové polští pianisté

praví 10 Samsonové ve avé duševní

uchvacující vse vfikol sebe Mko

Íiijlcl
sile a nyní přichází syn mlé

Kdyby New York byl
hlavním městem Irska Dvořákovi

dostalo by se toho nejskvélejšlho
uvítáni vkak pruiiáil v pratel
ké ahiMli a vticci Irové měli by jej
vltati a otevřenou náruči Vypráví
ae Ie ruský koték setkal se a per- -- -
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4
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é „jj 0 C-it-

ch 1'rvni dftleli

tou prací Dvořákovou na t to volně

pftde bude le chce eloiiti kantátu
na Irakeovou l4Wh: "Americký

praKr (The American Ha){)

NrprcLnnatelaé
Tak narývá kaldf právem Severo- -

vy raky prti lieiein hlsvy
n bot ttrakv Ivto v kal

di m pMpadé ma)l uťmek výtečný
Klo trní a nertoiyuii
Ixilestml hlavy a t ln e milí li k die

brý U-- a látek ili adra- -

InUkénin škodnýi h ntclr koupi
si prášky prirti lJr'rm
AAcy í nrurtiyi tm ii centů xtšto
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n4í oééii t4 s tké ptvrit:
Ti váme-- m býti t 4?s'4 b

b klí jsíř4 b#U rntn opít

viej l# H4 brvnkft

No všk ji utliáme Kblvljtk
d té doby bud" a! ftéjaké l iklf

řk' ! si H b bjř tiottl 1 ti li-

ře mislpfí
7 i'io to vjdtl ms bi papírového

rninisir kt(a i h nvlávánl ptn
Alb Vttt který pstrn t
oboru dostvl titul ďklrký i při

vf eiekt i nárxlnl"h práv a sttfv-tn- e

v aluné Kpposici která jak jm
nl dávno psali nam sluší I svědci

Nebof í (lil větší Útisk tím Vil přo
boutl se národ náš a tahuje v akci

na obranu tákony taruéené své svo-ll-y

A toio probmenl probuienl
v pravý éas je velmi výmamné a

tasloužila e oii především ctěná vlá

da a její staroatlivéorKány
Oslatné nelie upřfti táluh V pro-but-- nl

českého lidu Ukó milým

spolukrajan&iii kteří bojkotovánim

éeských inriiAin v nejvétšt surovosti

své ukátali nám v )ané táři ono

tětl které nás s koňakové kopula-

ce Kiejjra a Tlcnera e Vídni před

$1 rokem očekávalo

Z těch duvodo opak u jeme je nám

lhostejno avolanl sněmu království

í"kelio (tento titul ae zo avolávaci

ho I'1""1" Jalfo1 vftb'c titula Ce

"Wích c- - k-
- ufa

5i"kí' J''"1? 'í'vaI áJn lro
"!'' krilotaiví jak jiná

ýná a pro cely svít důležitá

tyia jeno pnsoinosi
-- a urovefi maiom ct nj ncjsl pri

vedli jej otrockou služebnost! Staro

Écř "'l- -

ještě kdy octl se ve

anamenl nuly obtížily jej plodem

" narois jakoi i tioo2eujcri

csajcti menšin umísí so imm ju
! ° 'unktaclch psátl a přece mualme

a musíme se k nim vraceli protože
alále a stále i Staročechy jsou nám

vnucovány
Zabočme jinam
Volba za barona Pražáka na I!o--

skovicku očekává se a napjctlm
liude to projev Moravy k nynější
politice 1'odnet ovšem o výsledku
nelze pranic tvrdili Stalo se sic
co jsme si nepřáli klerikálové totiž

postavili svého kandidáta kněze a

atoupiti musila i strana moravských

hofrátských poslanců Ale proto

přece není dosud nic i naší strany
ztraceno Nebof jak jsme posléze

napověděli neut strana klcrikálnl

jednolitá a ozývají ae v ní čelné hla-

sy pro apolupAsobcní e stranou li

dovou Tato oo kandidáta poelavl
mule a lidu Výsledek volby kéž je
Afaaten

Také u náa budou konali ae ně

které doplňovací volby jedna též za

svobodomyslného poslance Poura na

Ilořicku Výsledek té {e ovšem

vzhledem k vysoké uvédoniělosti

hořovického kraje zaručen — Páni
Iiherácáci v tou re po smíru se ondy

tae vyznamenali V Lilx-rr- i

obttxlu KftJo-loUké-

jest plovárna

(Iiodí se lam koupat Němec i ( v h

protože sport koupací j-- jisté i t

llotentotskn mezinánvilnl Ale eo

si vzmnéli páni a Iteíchenherka?

Pověsili na plovárna tabulku kle-rou-
t

ae plikaiuje ksž Iťmu kdo ae

chce v Ii'oefrrké plotárné koupal
mluvit jen m mrcky
nzamf se le čeští občané mě-- ti

liberce oukkali okresního fce--
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4ierh stran Z a I l ika ro
i ( ilnm ti a II tMit if k i kde

prátA r'l 4 fs-l- l 4 pfitf' 14 e f#
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